
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N. Jj? del J,o • (05 •

OGGETTO: Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP

del mese di H/! 6(\eL'anno duemilaquindici, addì

ore .^S^^ in AU Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato, cosi composto:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARCI AGATA
DI BLASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
y
X
X

X
X
X

Ass. CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
MICALIZZI TOMMASO
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.
X
y

y
X
>

Ass.

X

Assenti: T-

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. J \i e N. cr- contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e
successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO con
voti N: J ) favorevoli e N. -^ contrari.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione del Consìglio Comunale

Prot. n. 4240

II Proponente Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO:Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP

VISTO l'articolo 5 del Decreto Legge 27 ottobre 1995, n. 444, convcrtito con modificazioni dalla Legge 20 dicembre
1995, n. 539;

VISTOTI l'articolo 107, l'articolo 109, comma 2, l'articolo 192, l'art. 147 bis e l'articolo 151, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali;

VISTA la Circolare della CDP n. 1283 avente ad oggetto: "Operazione Rinegoziazione2015 Comun?';

VISTO l'Elenco Prestiti allegato, individuato dall'Ente in base alle condizioni offerte e rese note dalla CDP tramite il
suo sito internet in corrispondenza della data di adesione alla rinegoziazione;

RITENUTO che l'operazione di rinegoziazione è finalizzata ad una migliore gestione dell'indebitamento dell'Ente e
valutati i benefici economico-finanziari della stessa;

PROPONE DI DELIBERARE

1) AUTORIZZARE il Responsabile dell'area Economico Finanziaria alla rinegoziazione, ai sensi della normativa
sopra citata, dei prestiti individuati nell'Elenco Prestiti alle condizioni rese note dalla CDP mediante Circolare n.
1281, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica;

2) di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di rinegoziazione con la CDP;
3) che ciascun Prestito rinegoziato abbia la data di scadenza indicata, in relazione a ciascuno di essi, nell'elenco

Prestiti da rinegoziare con la Cassa Depositi e Prestiti nelle modalità e nelle scadenze di cui dell'allegato;
4) Impegnarsi a formalizzare nel redigendo Bilancio di Previsione annuale le variazioni deriventi dalla presente

rinegoziazione

ORE :" :~O
RELLA)

II Proponente

(Caminiti Pietro)



PARERI AI SENSI DELL'ARI. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime/parare favorevole.

ILRESP'

Ali Terme,

,E DEL SERVIZIO
arella)

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime ^parere favorevole

IL'RÀ<
Ali Terme,

COMUNALE
arella)



C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE REVISORE DEI CONTI SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

COMUNALE

La sottoscritta Briguglio Santina Grazia, Revisore dei Conti di Ali Terme, nominato con
delibera n. 3 del 23/01/2013

VISTA

La proposta di deliberazione del Consiglio Comunale, prot. 4240 del 14/05/2015
avente per oggetto "Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP.

ESPRIME

Parere Favorevole alla proposta di deliberazione

Ali Terme, " ~ ;

\SOfcEjlDEI CONTI

Comune di Ali Terme -Area Economico Finanziaria
98021 Via Francesco Crispi, 289 - 8 0942 / 71 0124 - (J comune.aliterme.me.it - S ragioneria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 0039431 0833





Identificativo Port Tipo Debito Ta Quota Quota Rata Tasso Quota Interessi Rata Durata Data fine Costo

Prestito afogl Prodo residuo sso Capitale al interessi 30/06/201 (Post) al 30/06/2015 Semestrale Residua Ammortarne Cancel
4288516/00 SPA Fisso 639.777,54 6 12.794,87 19.193,32 31.988,19 5,12 19.193,32 21.134,92 29,5 31/12/2044 4,1





Alleg. alla delibera
C.C. n. 17 del 20.05.2015

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 20.05.2015

OGGETTO: Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP.

Il PRESIDENTE introduce il punto 5 dell'o.d.g. e passa la parola all'Assessore al Bilancio e al

Segretario Comunale perché ne illustrino i dettagli.

Constatata l'assenza di interventi in merito, il PRESIDENTE sottopone la proposta a votazione.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 11 (undici);

Consiglieri votanti: n. 11 (undici);

Voti favorevoli: n. 11 (undici).

Il PRESIDENTE quindi propone di dotare il provvedimento della immediata esecutività e procede

alla relativa votazione.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 11 (undici);

Consiglieri votanti: n. 11 (undici);

Voti favorevoli: n. 11 (undici).

Il PRESIDENTE dichiara i lavori chiusi alle ore 19,10.





La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL CONSIGLIERE ANZIANO
'-f- ffam.

\L

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 2o / oS / S

D ai sensi dell'alt. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

JÌ ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




